
 

Betreuungstarife 2023/2024 
(Grundlage bildet das Kinderbetreuungs- und Elternbeitragsreglement, gültig seit 1. August 2023) 

 

 

Normkosten Tagesstrukturen 
 

Zeit Angebot Normkosten 

07.00 - 08.15 Uhr Frühbetreuung ab 7.00 Uhr CHF 11.00 

11.50 - 13.15 Uhr Mittagsbetreuung inkl. Essen* CHF 15.00 

13.15 - 18.00 Uhr Nachmittagsbetreuung CHF 40.00 

13.15 - 16.00 Uhr Nachmittagsbetreuung halber Nachmittag CHF 25.00 

15.15 - 18.00 Uhr Nachmittagsbetreuung halber Nachmittag CHF 25.00 

06.30 - 18.30 Uhr Ganzer Ferientag* CHF 85.00 

 

*Nicht subventionierte Kosten: 

- Verpflegungskosten über Mittag von neu CHF 10.00 

- Unregelmässiger Besuch Mittagstisch 

- Gebührenpflicht bei verspäteter Abholzeit, ab 15 Minuten CHF 10.00 und ab 1/2 Stunde CHF 25.00 

  



Übersicht Eltern- und Gemeindebeiträge Tagesstrukturen 
 

Einkommensstufe** Bis CHF 30‘000 Bis CHF 40‘000 Bis CHF 50‘000 Bis CHF 60‘000 Bis CHF 70‘000 Bis CHF 80‘000 Bis CHF 90‘000 Bis CHF 100‘000 

Elternbeitrag  20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 

Gemeindebeitrag  80 % 70 % 60 % 50 % 40 % 30 % 20 % 10 % 

 

** Bereinigtes steuerbares Einkommen, zuzüglich eines Fünftels des steuerbaren Vermögens 

 

 

Elternbeiträge Betreuungsmodule 
 

 
Frühbetreuung 

07.00 - 08.15 Uhr 

Mittagsbetreuung 

11.50 - 13.15 Uhr 

Nachmittagsbetreuung 

13.15 - 18.00 Uhr 

Halber Nachmittag 

13.15 - 16.00 Uhr 

Halber Nachmittag 

15.15 - 18.00 Uhr 

Ganzer Ferientag 

06.30 - 18.30 Uhr 

Normkosten CHF 11.00 CHF 15.00*** CHF 40.00 CHF 25.00 CHF 25.00 CHF 85.00*** 

Elternbeitrag 20 % CHF 2.20 CHF 11.00*** CHF 8.00 CHF 5.00 CHF 5.00 CHF 25.00*** 

Elternbeitrag 30 % CHF 3.30 CHF 11.50*** CHF 12.00 CHF 7.50 CHF 7.50 CHF 32.50*** 

Elternbeitrag 40 % CHF 4.40 CHF 12.00*** CHF 16.00 CHF 10.00 CHF 10.00 CHF 40.00*** 

Elternbeitrag 50 % CHF 5.50 CHF 12.50*** CHF 20.00 CHF 12.50 CHF 12.50 CHF 47.50*** 

Elternbeitrag 60 % CHF 6.60 CHF 13.00*** CHF 24.00 CHF 15.00 CHF 15.00 CHF 55.00*** 

Elternbeitrag 70 % CHF 7.70 CHF 13.50*** CHF 28.00 CHF 17.50 CHF 17.50 CHF 62.50*** 

Elternbeitrag 80 % CHF 8.80 CHF 14.00*** CHF 32.00 CHF 20.00 CHF 20.00 CHF 70.00*** 

Elternbeitrag 90 % CHF 9.90 CHF 14.50*** CHF 36.00 CHF 22.50 CHF 22.50 CHF 77.50*** 

***Verpflegungskosten von CHF 10.00 werden nicht subventioniert 


